

Protokół Nr 111/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego
w dniu 15 marca 2021 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2
w trybie zdalnym

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.15.15 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pani Anita Molicka – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO
- Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR;
- Pan Ryszard Graczyk – Dyrektor CUW;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

1. Projekt uchwały RP w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2021r. /L. Janik/
2. Projekt uchwały RP w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023 /L. Janik/
3. Projekt uchwały RP w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego programu działań profilaktycznych mającego na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie opracowanego na lata 2021-2025 /L. Janik/
4. Informacja o przebiegu postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora SSM w Świebodzinie /R. Graczyk/
5. Informacja na temat dalszego postępowania w zakresie powierzenia stanowiska na dyrektora SSM i PZS w Świebodzinie /A. Molicka/
6. Informacja z realizacji zadań ustawowych Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie za 2020 rok.
7. Publiczny transport zbiorowy opracowany przez Gminę Świebodzin /Starosta/
8. Projekt uchwały w sprawie informacji o realizacji planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2020 rok /D. Karbowiak/

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 Powiatu Świebodzińskiego /D. Karbowiak/.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 /D. Karbowiak/
11. Sprawy różne:

Ad.1

Pani Ludmiła Janik przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2021r. – załącznik nr 2.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2021r.

Ad.2

Dyrektor przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023 – załącznik nr 3.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2021r.

Ad.3

Pani Ludmiła Janik przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego programu działań profilaktycznych mającego na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie opracowanego na lata 2021-2025 – załącznik nr 4.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego programu działań profilaktycznych mającego na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie opracowanego na lata 2021-2025.

Ad.4

Pan Ryszard Graczyk poinformował o przebiegu postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora SSM w Świebodzinie. Do konkursu przystąpiły dwie osoby. 8 marca 2021r. odbyło się postępowanie konkursowe. Pierwszy etap to sprawdzenie ofert pod względem formalnym. Na tym etapie stwierdzono, że żaden z kandydatów nie spełnia wymogów zawartych w ogłoszeniu o konkursie. W związku z powyższym,

komisja podjęła uchwały w sprawie niedopuszczenia kandydatów do drugiego etapu postępowania konkursowego. Osoby biorące udział w konkursie zostały o tym poinformowane. W związku z tym, iż konkurs nie został rozstrzygnięty Dyrektor CUW zasugerował, iż w takim przypadku, można przedłużyć osobie sprawującej stanowisko dyrektora SSM na kolejne 10 miesięcy, od 1 września 2021r. zgodnie z przepisami prawa oświatowego.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wnioskuje do Kuratora Oświaty o przedłużenie na kolejne 10 miesięcy, p. Rafałowi Wojtkiewiczowi p.o. dyrektora SSM w Świebodzinie.

Ad.5

Pani Anita Molicka przedstawiła informację na temat dalszego postępowania w zakresie powierzenia stanowiska na dyrektora SSM i PZS w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na przedłużenie powierzenia stanowiska dyrektora SSM w Świebodzinie na kolejne 10 miesięcy, p. Rafałowi Wojtkiewiczowi oraz na przedłużenie kadencji dyrektora PZS, na kolejne 5 lat p. Sabinie Orlickiej.

Ponadto Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o konieczności ponownego ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora SOSW oraz ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora I LO w Świebodzinie.

Ad. 6

Pan Starosta przedstawił informacje z realizacji zadań ustawowych Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie za 2020 rok – załącznik nr 5.

Zarząd Powiatu zapoznał się Informacją z realizacji zadań ustawowych Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie za 2020 rok i skierował pod obrady komisji i sesję RP.

Ad. 7

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił i omówił dokument przewozów autobusowych, który został opracowany przez firmę zewnętrzną, na wniosek 4 gmin. Mogą one uczestniczyć w zadaniu ustawowym, jako organizator publicznego transportu zbiorowego – załącznik nr 6. W tym przedsięwzięciu do rozmów nie przystąpiła Gmina Zbąszynek i Gmina Łągów. Starosta zasugerował, aby upoważnić Przewodniczącego Zarządu do rozmów w tym temacie.

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę Zbigniewa Szumskiego do rozmów w sprawie utworzenia Powiatowo-Gminnego Związku dla realizacji zadań publicznego transportu zbiorowego.

Ad. 8

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie informacji o realizacji planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2020 rok

załącznik nr 7. Pani Karbowiak wspomniała, że uchwałę, zarząd przedstawia radzie powiatu po zakończeniu roku 2020 zgodnie z wytycznymi.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 301/2021 w sprawie informacji o realizacji planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2020 rok i przedkłada radzie powiatu do wiadomości – załącznik nr 8.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 Powiatu Świebodzińskiego załącznik nr 9. Dochody budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 464.017 zł a wydatki budżetu powiatu zmniejsza się o kwotę 483.506zł. Przychody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się o kwotę 19.489 zł, co wynika z rozliczenia wykonania roku 2020 i ustalenia wolnych środków.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 Powiatu Świebodzińskiego pod obrady komisji i na sesję RP.

Ad. 10

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028, załącznik nr 10.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 pod obrady komisji i na sesję RP.

Ad. 11

Starosta poinformował, że została wydana decyzja administracyjna (ZRID) zezwalająca na realizację inwestycji drogowej, drogi powiatowej Borów- Ołobok.

Starosta zaproponował zmianę w budżecie w wydziale dróg:

1. Zarząd dołożył następujące zadanie: Dokumentacja projektowa remontu ulic Łąki Zamkowe i Zachodnia w Świebodzinie – **kwota 24.600**
2. Pozostaje do realizacji zadanie 21085 Remont drogi Dąbrówka WLKP – Zbąszyń. Tu pozostaje 11.070. Resztę czyli **13.930** dokładamy do nowego zadania z pkt. 1
3. Z zadania 90168 Budowa parkingu i modernizacja nawierzchni przy cmentarzu w Lubinicku (dokumentacja) zabieramy **10.670** i finansujemy nowe zadanie z pkt.1. Na Lubinicku pozostaje 9330 i też szukamy projektanta.
4. Do zadania 90163 Sygnalizacja świetlna (wiadukt ul. Łużycka) dokładamy 17.550. Łącznie na zadaniu będzie **48.923. Podpisujemy umowę.** Brakująca kwota z poprawy bezpieczeństwa pieszych.
5. Z poprawy bezpieczeństwa pieszych także zlecić projekty na przejścia dla pieszych przy Dino w Dąbrówce oraz na ul. Sobieskiego w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na wprowadzenie w budżecie wydziału dróg zaproponowane zmiany.

Następnie Pani Dorota Karbowski przedstawiła i omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie na 2021 rok zgodnie z załącznikami do protokołu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z załączonymi wnioskami.

Skarbnik Powiatu omówiła zmianę, która została uwzględniona:
-zwiększenie dotacji dla KPPSP w Świebodzinie o kwotę 36.000zł;

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2021 rok (załącznik nr 11).

Następnie Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz zaproponowanymi zmianami.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 302/2021 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 12.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta Zbigniew Szumski zamknął posiedzenie Zarządu o godz.16.40

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta
Zbigniew Szumski